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CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025Y 2024

(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo
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53,379,996
2,280,631
9,283,394

76,773

65,020,794

8,000

367,409

628,316,211

486,565,950
51,536,150

(630,853,449)

535,940,271

600,961,065
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49,106,040
599,261

1,299,513

35,292

51,040,106

8,000

367,409

622,964,849

485,298,846
51,536,144

(605,359,969)

554,815,279

605,855,385

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

L Y Y ST

L S S “

P A A "

L T

32,391,792

1,400,709

26,152,530

59,945,031

59,945,031

631,167,063
620,129,609
11,037,454
(252,873,655)
(23,562,348)
(461,028,848)
237,924,494

(6,206,954)

162,722,627

162,722,627
541,016,034
600,961,065
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31,141,585

2,281,232

12,850,208

46,273,025

46,273,025

630,614,176
619,850,858
10,763,318
(233,754,445)
(24,242,613)
(436,786,237)
237,924,494

(10,650,089)

162,722,629
162,722,629
559,582,360
605,855,385

Responsable de la Informacién: Departamento de Contabildiad del CICY

Fuente de la Informacién: Siestema Administrativo del CICY




