

CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$ 53,379,996	\$ 49,106,040	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 32,391,792	\$ 31,141,585
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 2,280,631	\$ 599,261	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 9,283,394	\$ 1,299,513	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Inventarios	\$ -	\$ -	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Almacenes	\$ 76,773	\$ 35,292	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ 1,400,709	\$ 2,281,232
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$ -	\$ -	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$ 26,152,530	\$ 12,850,208
Otros Activos Circulantes	\$ -	\$ -	Provisiones a Corto Plazo	\$ -	\$ -
Total de Activos Circulantes	\$ 65,020,794	\$ 51,040,106	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ -	\$ -
			Total de Pasivos Circulantes	\$ 59,945,031	\$ 46,273,025
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$ 8,000	\$ 8,000			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$ 367,409	\$ 367,409	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 628,316,211	\$ 622,964,849	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Bienes Muebles	\$ 486,565,950	\$ 485,298,846	Deuda Pública a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Activos Intangibles	\$ 51,536,150	\$ 51,536,144	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$ (630,853,449)	\$ (605,359,969)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Activos Diferidos	\$ -	\$ -	Provisiones a Largo Plazo	\$ -	\$ -
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$ -	\$ -	Total de Pasivos No Circulantes	\$ -	\$ -
Otros Activos no Circulantes	\$ -	\$ -	Total del Pasivo	\$ 59,945,031	\$ 46,273,025
Total de Activos No Circulantes	\$ 535,940,271	\$ 554,815,279	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	\$ 600,961,065	\$ 605,855,385	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$ 631,167,063	\$ 630,614,176
			Aportaciones	\$ 620,129,609	\$ 619,850,858
			Donaciones de Capital	\$ 11,037,454	\$ 10,763,318
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ -	\$ -
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$ (252,873,655)	\$ (233,754,445)
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ (23,562,348)	\$ (24,242,613)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ (461,028,848)	\$ (436,786,237)
			Revalúos	\$ 237,924,494	\$ 237,924,494
			Reservas	\$ -	\$ -
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ (6,206,954)	\$ (10,650,089)
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	\$ 162,722,627	\$ 162,722,629
			Publica/Patrimonio	\$ -	\$ -
			Resultado por Posición Monetaria	\$ 162,722,627	\$ 162,722,629
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$ 541,016,034	\$ 559,582,360
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$ 600,961,065	\$ 605,855,385
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio		